[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 марта 2016 г.                           с. Б.Нагаткино
                      № 272

О мерах социальной  поддержки  обучающихся

на условиях договора о целевом обучении

В целях оказания социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан и в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 10 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 12 статьи 8.5 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Цильнинский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район», РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, с которыми органом местного самоуправления заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» в виде стипендии за счет средств бюджета муниципального образования «Цильнинский район».

2. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, с которыми органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район», согласно приложению к настоящему решению.

3. Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению меры социальной поддержки в виде денежной выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на условиях договора о целевом обучении, осуществлять за счет перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» и дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и                          подлежит  официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» по социальной, молодежной политике и по вопросам развития местного самоуправления (Новикова).

	 Глава муниципального образования «Цильнинский район»

____________________Х.В. Рамазанов

	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

_____________________И.М. Фролова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Совета депутатов

муниципального образования         «Цильнинский район»

от 16 марта № 272

ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки гражданам, с которыми органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район»

1. Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, с которыми органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район»  (далее по тексту - настоящий Порядок), определяет механизм предоставления, прекращения или приостановления мер социальной поддержки гражданам, с которыми органом местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» (далее – МО «Цильнинский район») заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в соответствии со статьей 8.5 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»  (далее по тексту - договор о целевом обучении).

2. Меры социальной поддержки предоставляются гражданам, обучающимся по договору о целевом обучении, в форме стипендии за счет средств бюджета МО «Цильнинский район» (далее по тексту - стипендия).

3. Стипендия устанавливается в следующем размере:

3.1. при обучении гражданина, с которым заключен договор о целевом обучении (далее по тексту - обучающийся), в профессиональной образовательной организации - 487,00 рублей 1 раз по итогам промежуточной аттестации;

3.2. при обучении в образовательной организации высшего образования, имеющей свидетельство о государственной аккредитации соответствующей образовательной деятельности, - 1400,00 рублей 1 раз по итогам промежуточной аттестации.

4. Стипендия выплачивается обучающемуся не ранее первой промежуточной аттестации, прошедшей с момента заключения договора о целевом обучении.

5. Условия выплаты стипендии:

5.1. отсутствие у обучающегося по итогам промежуточной аттестации оценки «удовлетворительно» либо «неудовлетворительно»;

5.2. отсутствие у обучающегося академической задолженности.

6. Для назначения стипендии обучающийся предоставляет лично в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем окончания промежуточной аттестации, работнику, ответственному за ведение кадровой работы   соответствующего органа местного самоуправления МО «Цильнинский район» (далее – кадровая служба) следующие документы:

6.1. заявление согласно приложению к настоящему Порядку;

6.2. копию паспорта, иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6.3. справку образовательной организации, подтверждающую обучение в образовательной организации в очной форме, а также содержащую информацию о результатах прохождения обучающимся первой промежуточной аттестации, прошедшей с момента заключения договора о целевом обучении, в соответствии с учебным планом и отсутствия академических задолженностей;

6.4. номер лицевого счета, открытый в кредитной организации.

7. Решение о выплате стипендии принимается руководителем соответствующего органа местного самоуправления МО «Цильнинский район» в течение 10 рабочих дней после предоставления документов, указанных в части 6 настоящего Порядка.

Решение о выплате стипендии оформляется муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления или руководителя соответствующего органа местного самоуправления.

8. В назначении стипендии отказывается:

8.1. В случае, если прилагаемые к заявлению документы (копии документов) представлены не полностью либо в них содержится недостоверная информация;

8.2. При обнаружении в заявлении и прилагаемых к нему документах (копиях документов) недостатков, незаверенных исправлений, неразборчивых записей и оттисков печатей.

При обнаружении в заявлении и прилагаемых к нему документах (копиях документов) недостатков, незаверенных исправлений, неразборчивых записей и оттисков печатей, кадровая служба письменно уведомляет обучающегося об этом в течение 3 рабочих дней с момента предоставления документов, указанных в части 6 настоящего Порядка. Обучающийся в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления должен устранить недостатки.

В случае, если в указанный срок недостатки не устранены, обучающемуся отказывается в выплате стипендии, о чем он письменно уведомляется кадровой службой.

В случае, если в указанный срок недостатки устранены, руководитель соответствующего органа местного самоуправления принимает решение о назначении стипендии в течение 10 рабочих дней после предоставления обучающимся исправленных документов.

9. Обучающийся обязан по итогам каждой промежуточной аттестации до 10 числа месяца, следующего за месяцем окончания промежуточной аттестации, предоставлять в кадровую службу справку образовательной организации, содержащую информацию о результатах прохождения обучающимся промежуточной аттестации, в соответствии с учебным планом и отсутствия академических задолженностей (далее по тексту - справка).

10. Основания приостановления выплаты стипендии:

10.1. наличие у обучающегося по итогам промежуточной аттестации оценки «удовлетворительно» либо «неудовлетворительно» по одной из дисциплин;

10.2. наличие у обучающегося академической задолженности;

10.3. отсутствие справки.

В случае приостановления выплаты стипендии по основаниям, предусмотренным пунктами 10.1, 10.2 настоящей части, выплата стипендии возобновляется, если по итогам последующей промежуточной аттестации у обучающегося будут отсутствовать оценки «удовлетворительно», «неудовлетворительно» и академические задолженности.

В случае приостановления выплаты стипендии по основанию, предусмотренному пунктом 10.3 настоящей части, выплата стипендии возобновляется в случае предоставления справки, но не позднее месяца начала следующей промежуточной аттестации.

11. Основания прекращения выплаты стипендии:

11.1. прекращение договора о целевом обучении;

11.2. окончание обучения;

11.3. академический отпуск обучающегося.

В случае окончания академического отпуска обучающийся может повторно обратиться в соответствующий орган местного самоуправления для назначения стипендии в соответствии с частью 6 настоящего Порядка.

12. Приостановление, возобновление, прекращение выплаты стипендии оформляются муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.

13. Выплата стипендии производится 1 раз по итогам каждой промежуточной аттестации не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем подачи документов, указанных в части 6 настоящего Порядка (при обращении впервые) либо предоставления справки в соответствии с частью 9 настоящего Порядка.

14. Выплата стипендии осуществляется посредством перечисления в порядке, установленном бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Цильнинский район», денежных средств на счет обучающегося, открытый в кредитной организации.

15. Учет лиц, получающих стипендию, осуществляется кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления.

__________

            ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления мер

социальной поддержки гражданам,                                                                                                        с которыми органом местного                                                                                                         самоуправления муниципального

образования «Цильнинский район»

заключен договор о целевом

обучении с обязательством последующего  прохождения муниципальной службы

в органах местного самоуправления

муниципального образования

«Цильнинский район»

                                       Руководителю _____________________

                                       __________________________________

                    наименование органа местного самоуправления

                                       ________________________________

                                                 Ф.И.О. руководителя

                                       __________________________________

                                                                                                                                Ф.И.О. заявителя

                                       _________________________________,

                                       проживающего(ей) по адресу:

                                       ___________________________________

                                       _________________________________,

                                       конт. телефон: _________________

заявление

на предоставление дополнительной

меры социальной поддержки в форме стипендии

Прошу  Вас  предоставить  дополнительную  меру  социальной поддержки в

форме  стипендии  в  соответствии с Порядком предоставления мер социальной

поддержки гражданам, с которыми __________________________________________

                                                                                      (наименование органа местного самоуправления)

заключен   договор   о  целевом  обучении  с  обязательством  последующего

прохождения муниципальной службы в ______________________________________.

                                      (наименование органа местного самоуправления)

      Несу   полную   ответственность   за   подлинность   и   достоверность

предоставленных сведений.

К заявлению прилагаю следующие документы:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

«___» ___________ 20__ г. _________________/__________________/

                              (подпись)                                 (Ф.И.О.)